
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 3

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 12 / 177 del 13/01/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI UNA 
FIGURA PROFESSIONALE, DA ASSUMERE PER IL RUOLO DI DIRIGENTE TECNICO, 
CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO PIENO E DETERMINATO -  
SCIOGLIMENTO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE ED 
AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE.

PREMESSO

CHE con Determina Dirigenziale n. 253/177 del 12/11/2021, AMAM S.p.A. ha pubblicato un 

Avviso Pubblico di Selezione, per Titoli e colloquio, di una Figura Professionale, da assumere 

per il ruolo di Dirigente Tecnico, con Contratto di diritto privato a tempo pieno e determinato- 

CHE il Bando di selezione è stato pubblicato sul sito dell’Azienda ed all’Albo Pretorio del 

Comune di Messina ed i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 07/12/2021;

CHE il Bando di selezione definisce i requisiti di ammissibilità, le modalità di selezione ed i 

criteri da adottare per la valutazione delle candidature

VERIFICATO

Dal  RUP, ing. Santi Trovato, che sono pervenute n. 14 candidature per la procedura sopra 

indicata. 

CONSIDERATO

CHE ai sensi dell’art.5 dell’Avviso, era necessario nominare la Commissione per l’esame delle 

istanze non oltre 30 giorni dalla scadenza del termine ultimo per il ricevimento delle domande di 

ammissione. 

CHE con nota prot. 24814/2021 del 22/12/2021 è stata trasmessa, al Comune di Messina e alle 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 3

società partecipate A.T.M. S.p.A. e Messinaservizi bene comune, una richiesta di disponibilità di 

n. 3 componenti della Commissione esaminatrice.

CHE con prot n. 24943/2021 del 27/12/2021, pervenuta dal Direttore Generale del Comune di 

Messina, veniva indicato quale componente ing. Antonio Amato - Dirigente del Dipartimento 

Servizi Tecnici

CHE con prot n. 25060/2021 del 29/12/2021 pervenuta dal Direttore Generale della 

Messinaservizi bene comune, veniva indicato quale componente ing. Michele Trimboli  - 

Direttore  Operativo/Amministrativo

CHE con prot n. 25153/2021 del 31/12/2021 pervenuta dal Direttore Generale della A.T.M 

S.p.A., veniva indicato quale componente ing. Giacomo Villari   - Direttore tecnico

VISTO
CHE con determina n. 302/177 è stata nominata la commissione esaminatrice per la valutazione ed 

ammissione delle candidature

CHE la Commissione nominata si è insediata, come da verbale n. 1 che si allega, in data 

10/01/2022 e che relativamente alla dichiarazione di non sussistenza di rapporti di parentela o di 

affinità entro il IV grado incluso, nonché il coniugio, tra i candidati e nessun componente la 

Commissione, sono sorte delle criticità, rinviando i lavori per ulteriori approfondimenti

CHE la Commissione interamente, come da verbale n. 2, si è astenuta dal proseguire i lavori, 

evidenziando la mancanza di terzietà ed incompatibilità con alcuni candidati, rimettendo al R.U.P. 

le proprie valutazioni.

RITENUTO

CHE le motivazioni espresse dalla Commissione sono condivise ed accolte dal R.P.U. ing. Santi 

Trovato.

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA

 di sciogliere la commissione così composta:  

 Ing. Antonio Amato- Presidente

 Ing. Michele Trimboli- componente

 Ing. Giacomo Villari - componente



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 3 di 3

 la sig.ra Eliana Di Leo, segretaria verbalizzante

di avviare la procedura per la nomina di nuovi componenti la Commissione esaminatrice. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2022-01-13T10:56:35+0100
	SANTI TROVATO




